
CO JE NOVÉHO
KVĚTEN 2021

Lucie Bílá
Ta o mně
CD/LP

Michal Prokop & Framus Five
Mohlo by to bejt nebe…
CD/2LP

TIPY MĚSÍCE

Jana Boušková
Má vlast
Smetana,  
Dvořák, Suk
CD

Jacques Rupnik:
Střední Evropa  
je jako pták  
s očima vzadu
CD-MP3

Patrik Hartl:
Prvok, Šampón, 
Tečka a Karel
Martin Hofmann
CD-MP3

foto © Ivan Prokop



NOVINKY02

Nebe anebo cesta do pekel / So long / Prstoklad / Pomoz mi / Věnování / 
Hoří Notre Dame / Libeňská / Last Minute Man / Secret Song / Má vlast / 
Neříkej / Deštník / Svět naruby

13. – 15. 8. 2021, Krásný ztráty Live – Všetice
2. 9. 2021, Hradec Králové – Letní kino Širák
7. 9. 2021, Jihlava – DKO
8. 9. 2021, Ostrava – Klub Parník
14. 10. 2021, Brno – Metro Music Bar
17. 10. 2021, Plzeň – Měšťanská beseda
23. 10. 2021, Jablonec n. Nisou – Klub Na Rampě
3. 11. 2021, Říčany – KC Labuť
6. 11. 2021, Žďárky – KD
20. 11. 2021, Karlovy Vary – KD
16. 12. 2021, Litomyšl – Kotelna
Praha – Vánoční koncert (místo a datum budou upřesněny)

Michal Prokop & Framus Five
Mohlo by to bejt nebe…

Dlouho očekávané nové album naší rockové legendy

Po téměř deseti letech od vydání Sto roků na cestě je tu sestava třinácti 
nahrávek letos jubilujícího zpěváka, muzikanta, skladatele etc. Michala Prokopa. 
Dvanáct původních skladeb a jedna cover verze představují Prokopa a jeho 
kapelu Framus Five v klasické sestavě, doplněné mimořádnými hosty –  
a ve skvělé formě. Na podstatě z blues úspěšně vycházejícího elektrického 
písničkářství se logicky nic nemění. Princip jedinečně zpívaného, melodicky 
silného a pečlivě vybranými slovy opatřeného repertoáru je opět dán. Sedmkrát 
Michal Prokop sám, ale také Luboš Andršt, Jan Hrubý nebo Martin Němec do-
dali novou muziku, dostalo se i na dosud nevydaný odkaz Petra Skoumala. K již 
existujícím textům Pavla Šruta, Zdeňka Rytíře a Jiřího Žáčka přidali další Michal 
Bulíř, Tomáš Roreček, Milan Šašek, Martin Němec a Jan Lacina. Speciální prémií 
je pak Ježkův, Voskovcův a Werichův Svět naruby, připomínající osud cenzorsky 
smazané nahrávky z roku 1969 i trvalou platnost toho starého songu. Příjemné 
ohlasy amerického rocku, nejen houslemi prokázaná domácí východiska, pro-
myšleně střídmě využité klávesy, dechy a sbory. Důraz na civilní texty, účinné 
refrény a zapamatovatelné slogany. Osvědčená posluchačská funkčnost této 
muziky i přátelská pospolitost uvnitř kapely. Také proto se vznik alba dokázal 
vyrovnat s vážnou zdravotní indispozicí kytaristy Luboše Andršta, v jím  
nedokončených nahrávkách s úctou nahrazeného jednou Michalem Pavlíčkem 
a několikrát Pavlem Marcelem. CD a 2LP je graficky vyzdobeno studiem  
/3. dílna/, tedy Karlem Halounem a Luďkem Kubíkem. Zásadní vizuální koncept 
vychází ze snímků přírody jako nekonečně proměnlivého symbolu života. 
Nechybí komplet textů písniček, vložený list nabízí dokumentární fotky Framus 
Five. Vinylová verze (2x180g) navíc poskytuje unikátní kód ke stažení muziky 
ve formátu MP3 zdarma. Je to album sympaticky nesentimentální, aranžérsky 
barevné, potřebně energické. Album ukotvující Michala Prokopa  
v pozici nezaměnitelného českého rockera, věrného vlastnímu hudebnímu 
názoru i početným fanouškům.  Album po dlouhé době vydané Supraphonem, 
kde zpěvák před neuvěřitelnými třiapadesáti roky začínal.

SU6731-1
2LP / FLT3 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 5. 2021

SU6731-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 5. 2021

ROCK

MOHLO BY TO BEJT NEBE... TOUR

NATÁČENÍ KLIPU MÁ VLAST

foto © Ivan Prokop

foto © Ivan Prokop



NOVINKY 03NOVINKY

Patrik Hartl: Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Martin Hofmann

SU6632-2
CD-MP3 / AK-FLTS3 / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 21. 5. 2021

MLUVENÉ SLOVO

Zkraťte si čekání na film poslechem audioknihy

První audiokniha Patrika Hartla! Literární předloha stejnojmenného filmu. 
Nahořklá groteska o čtyřech kamarádech, kteří se rozhodnou řešit svou krizi 
středního věku provokativní hrou. Při setkání na třídním srazu dvacet let po 
maturitě dojdou k závěru, že jejich životy jsou na hony vzdálené představám, 
které o nich měli na gymnáziu. A tak si společně vymyslí úkoly pro osvěžení 
dávné odvahy a svobodomyslnosti. Co je náročnější? Svléknout se na veřejnosti 
donaha, nebo říkat za všech okolností pravdu? Audiokniha obsahuje jako bonus 
doslov namluvený Patrikem Hartlem. CD je jediným zvukovým nosičem, na kte-
rém je vydána píseň k filmu nazvaná Dobrá zpráva autorů Romana Holého  
a Dana Bárty. Zpívají Vojtěch Dyk, Matěj Ruppert, Dan Bárta, Vladimir 518.

Nezkrácená verze / 7 hod. 13 min.

foto © Bontonfilm Studios s.r.o., © LOVE.FRAME s.r.o. foto © Bontonfilm Studios s.r.o., © LOVE.FRAME s.r.o. 

foto © Martin Kubica



04 NOVINKY

Jacques Rupnik: Střední Evropa je jako pták  
s očima vzadu / Václav Jílek, Miloslav König,  
Igor Orozovič, Karel Hvížďala

SU6637-2
CD-MP3 / AK-MDT / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 21. 5. 2021

MLUVENÉ SLOVO

O rozpadu Rakousko-Uherska, o roli T. G. Masaryka, o paralelách  
Masaryk–Havel a o osmičkových letech v našich dějinách

Jacques Rupnik je v českém mediálním prostoru přítomný od roku 1989 –  
ale nepřímo zde byl přítomen už před sametovou revolucí. Nejen tím, že  
ve svém druhém domově, tedy ve Francii, o naší zemi psal, ale také proto,  
že se v Československu jeho texty i tehdy četly. Rupnik se narodil v Praze a žil 
zde do svých patnácti let, není proto při studiu pramenů omezen jazykovou 
bariérou, zároveň prostředí, o němž píše, důvěrně zná. Studia politologie na 
Sorbonně a na Harvardově univerzitě mu pak poskytla luxusní odborné zázemí, 
po listopadu pracoval dva roky jako poradce prezidenta Václava Havla. Nyní 
působí na prestižních vědeckých místech v Belgii, Francii a také v Praze. Kniha 
Střední Evropa je jako pták s očima vzadu, s podtitulem O české minulosti  
a přítomnosti (2018, nakladatelství Novela bohemica), je výborem Rupnikových 
poutavých textů, které doplňuje rozhovor s Karlem Hvížďalou. Všechny texty 
jsou psány kultivovaným jazykem a přitom – ač je jejich autor renomovaným 
vědcem – velice čtivě. Přibližně polovina jich byla přeložena z francouzštiny či 
angličtiny, tematicky se drží zmíněného podtitulu. Jejich rozčlenění do tří částí, 
nabízejících tři pohledy na naše dějiny, je vděčné. Jeho úvahy totiž vedou ke 
zpětnému probírání možná již zafixovaných představ o naší minulosti. S tím 
souvisí i na první pohled zvláštní titul knihy. Vysvětlení jeho významu najdeme 
v mottu od Jorgeho Luise Borgese: „A nezapomeňte na ptáka zvaného Goofus 
Bird, který létá pozpátku, protože mu nezáleží na tom, kam letí, ale odkud.“ Kni-
ha Střední Evropa je jako pták s očima vzadu získala ocenění Magnesia Litera 
v kategorii Publicistika a do podoby audioknihy ji soustředěně načetli na jaře 
2021 herci Václav Jílek, Miloslav König a Igor Orozovič. V závěru audioknihy  
je rozhovor Jacquese Rupnika s renomovaným publicistou Karlem Hvížďalou.

Nezkrácená verze / 6 hod. 52 min.

Léto s tebou 

SU6562-2
2CD / BGS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 5. 2021

POP

Největší české letní hity

Kompilace největších českých letních hitů od 60. let až po současnost.  
40 písniček od známých českých interpretů na téma léto a prázdniny. Výběr 
toho nejlepšího pro letní náladu. V naší pop-music vznikla řada nezapomenu-
telných písní plných slunce a pohody, které nám spolehlivě navodí atmosféru 
krásných slunných dnů.

CD1 Léto s tebou – Jiří Schelinger / Ahoj, léto – Hana Zagorová, Stanislav 
Hložek a Petr Kotvald / Léta prázdnin – Karel Gott / Léto je léto – Helena 
Vondráčková / Léto jak má být – Karel Zich / Bylo léto – Lilka Ročáková / 
Jó, třešně zrály – Waldemar Matuška / Letní láska – Roman Vojtek a Šárka 
Marková / Cikády – Petr Spálený / Léto – Iveta Bartošová / Windsurfing –  
Jiří Korn / Slunečné pobřeží – Věra Špinarová / Slunce – Olympic / Brzy 
bude ráno – Věra Martinová / Když je v Praze hic – Banjo Band Ivana  
Mládka / Jako Robinson – Kamelie / Mumuland – Petr Kotvald /  
Léto – Lucie Bílá / Léto 95 – Marek Ztracený / Léto mé – Václav Neckář
CD2 Léto jak má být – Karel Gott / A je tady léto – Helena Vondráčková /  
Robinson – Jiří Korn / Zůstaň tady léto – Hana Zagorová / Ven – Yvetta 
Simonová a Milan Chladil / Spím v obilí – Michal Tučný / Tam za vodou  
v rákosí – Waldemar Matuška a Eva Pilarová / Slunce, seno, jahody –  
Karel Černoch / Ideální počasí – Jitka Zelenková / Máme rádi jazz – Ondřej 
Gregor Brzobohatý a Vojtěch Dyk / Čas na prázdniny – Hana Hegerová / 
Desperado – Gipsy.cz / Pláže a slunce přejí milencům – Jiří Zmožek / Léto –  
Ilona Csáková / Poslední prázdniny – Petr Novák / Slunce a polední žár – 
Yvetta Simonová a Milan Chladil / Od zítřka máme dovolenou – Martha  
a Tena Elefteriadu / Léto – Rybičky 48 / Sluneční dům – Tam Tam  
Orchestra / Vstávej – Divokej Bill



NOVINKY 05NOVINKY

Bohuslav Martinů (1890–1959) – Kouzelné noci.  
Henri Duparc (1848–1933) – výběr písní (L’invitation au voyage,  
La vie antérieure, Chanson triste, Phidylé). Maurice Ravel (1875–1937) –  
Pět řeckých lidových písní (Cinq Mélodies populaires grecques),  
Shéhérazade. Karol Szymanowski (1882–1937) – Pentezilea

Kateřina Kněžíková – soprán, Janáčkova filharmonie Ostrava,  
dirigent Robert Jindra

Kateřina Kněžíková – Phidylé

SU4296-2
CD / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 5. 2021

VÁŽNÁ HUDBA

Bedřich Smetana – Vyšehrad, Vltava, Šárka (3 symfonické básně z cyklu  
Má vlast). Antonín Dvořák – Suita A dur „Americká“ op. 98. Largo  
ze Symfonie č. 9 „Z Nového světa“. Josef Suk – Letní dojmy op. 22b.  
Úpravy pro harfu – Jana Boušková

Jana Boušková – harfa

Jana Boušková – Má vlast / Smetana, Dvořák, Suk

SU4292-2
CD / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 14. 5. 2021

VÁŽNÁ HUDBA

Osobní vyznání Jany Bouškové své zemi a hudbě, která z ní vzešla...

Jméno Jany Bouškové patří k nejvýraznějším v současném harfovém světě. 
Není divu: získaná ocenění (vítězství v USA International Harp Competition ad.), 
světová pódia i jména spoluhráčů, se kterými se na nich setkala (Rostropovič, 
Vengerov, Bashmet, Tetzlaff ad.) i hudební a pedagogické posty, kterých dosáh-
la (sóloharfistka České filharmonie, profesorka na londýnské Royal College  
of Music a Royal Conservatory v Bruselu) - to je jen nejstručnější výčet úspě-
chů, které podtrhují její renomé ve světě. Jana Boušková však nikdy nezapo-
mněla, kde jsou její kořeny a z jaké hudební tradice vyrůstá její vlastní umění 
a cítění. Nová nahrávka symbolicky pojmenovaná Má vlast má v její rozsáhlé 
diskografii výjimečné místo. Svým nejslavnějším krajanům mezi skladateli 
vzdala čest, když jejich „erbovní“ skladby upravila pro harfu. Má vlast je její 
nejosobnější vyznání lásky ke své zemi a největším osobnostem, které utvářely 
její hudební krajinu. Smetana, Dvořák i Suk učinili českou hudbu světovou –  
a Jana Boušková ji znovu ve světě rozeznívá.

Písně fin de siècle – svět blízký srdci Kateřiny Kněžíkové

Lyricko-koloraturní soprán Kateřiny Kněžíkové už potěšil posluchače mnoha 
světových hudebních metropolí jak v opeře, tak na koncertech, mj. ve společ-
nosti BBC SO, Bamberger Symphoniker, Cameraty Salzburg, České filharmonie, 
DSO Berlin či Mahler Chamber Orchestra a s dirigenty jako J. Bělohlávek,  
S. Baudo, M. Honeck, J. Hrůša, T. Netopil nebo R. Ticciati. K jejím dosavadním 
vrcholům patří pozvání do titulní role Janáčkovy Káti Kabanové v Glynde-
bourne. Svůj supraphonský sólový debut sopranistka sestavila z okouzlujících 
písní fin de siècle, „...z písní, které jsou mému srdci a hlasu obzvlášť blízké; 
všechny jsou z přelomu 19. a 20. století, s nádechem impresionismu.“ Na 
začátku stály Kouzelné noci, jež Martinů komponoval na verše čínské poesie. 
Objevem pro mnohé budou písně Henriho Duparca. Prostou a zbožnou venko-
vanku Phidylé, hrdinku jedné z nich, si sólistka vybrala pro název celého alba. 
Exotika, spojení s přírodou a s vlastní intuicí vyzařuje ze všech písní. Janáčkova 
filharmonie Ostrava s dirigentem Robertem Jindrou na nahrávce vytváří nád-
herně barevné plátno pro zlatou linku sopránu Kateřiny Kněžíkové.



06 ZNOVU K DISPOZICI / V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

G120392 8594042900425 Hutka Jaroslav Bílý slon CD MDS

G130472 8594042900531 Christophory Ľubica, Martin E. Kyšperský Tayna CD MDT

G120252 8594042900296 Jeřábek Jan Mýlíš se, řekla Láska CD MDT

G130482 8594042900548 Jeřábek Jan Otisky příběhů ze snů CD FLT

G100072 8594042900098 Jeřábek Jan, Irena a Vojtěch Havlovi Tuláci v zrcadlovém sále CD MDT

G110242 8594042900289 Jiří Šlupka Svěrák & Nejenblues Stará píseň CD MDT

G120282 8594042900319 Karásek Svatopluk Řekni ďáblovi ne CD FLT

G130502 8594042900562 Mahler Zdeněk Mahler Zdeněk: Antonín Dvořák v Americe 2CD AK-BGT

G120292 8594042900326 Mazánek Jiří Rituál živlů CD FLT

G160982 8594042901026 Mazánek Jiří Meditace s citerami CD FLT

G090032 8594042900050 Merta Vladimír Ballades de Prague CD MDT

G130552 8594042900609 Merta Vladimír Domilováno CD FLT

G140602 8594042900654 Merta Vladimír + Václav Veselý Kecy 2CD MDS

G120372 8594042900388 Merta Vladimír, Dobrá úroda Nikdo v zemi nikoho CD FLT

G120362 8594042900371 Mezzanin Pavilon č. 2 CD MDT

G201692 8594042901804 Ondřej Fencl & Hromosvod Na kraji nebe CD FLT

G130542 8594042900593 Pavlína Braunová & Minnesengři Bílé místo CD MDT

G120382 8594042900418 Pepa Lábus & SPOL Délka vteřiny CD MDS

G130402 8594042900500 Petr Oskar Jsme starý jako děti CD FLT

G140572 8594042900623 Slíva Jiří Kup si bicí! CD FLT

G130492 8594042900555 Smrž Jiří Kořeny CD FLT

G120272 8594042900258 Soukup Charlie Radio CD MDT

G100052 8594042900074 Třešňák Band Němý suflér CD MDT

G110162 8594042900197 Veit Vladimír Písničkář CD MDS

G130422 8594042900456 Vlastimil Třešňák + Temporary Quintet Alter Ego CD MDT

ZNOVU K DISPOZICI

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

STARŠÍ TITULY VYDAVATELSTVÍ GALÉN NOVĚ V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

ZNOVU K DISPOZICI

ZNOVU K DISPOZICIVÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

Nanday / Rovně!

Nanday jsou pořádnou rockovou partou, která zná pouze slova teď a tady. Čtveřice  
se poprvé sešla v roce 2019. Hudebníci propojili naplno své hudební zkušenosti v roce 
2020. Debutové album Rovně! je návratem ke všemu, co měli Nanday rádi za mladých 
let, když hráli se svými kapelami rock, metal nebo hardcore, ale třeba i moderní jazz. 
Jen k tomu přidávají léta života, novou chuť a nadšení z lidského a muzikantského  
propojení. Nadějnou novinku české rockové scény lze charakterizovat rozmanitostí  
podobnou jak tvrdým českým legendám jako například Krucipüsk, tak i lyrikou příznač-
nou skupinám Lucie nebo Wanastovi Wjecy. Stejně tak můžete slyšet vlivy grungeových 
rockových kapel z 90. let nebo původní kořeny rokenrolu. Dvanáct českých autorských 
písní vás rozhodně nebude nudit!

NM001
CD / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 28. 5. 2021

ROCK

SU3651-2
CD / MDT / DPH 21 %
VYŠLO 2002

Jan Křtitel Vaňhal / Symfonie
Pražský komorní orchestr, Oldřich Vlček

SU3515-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 2003

Zoltán Kodály, Vítězslav Novák – Sonáty pro violoncello a klavír
Jiří Bárta, Jan Čech

SU3460-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2000

Leoš Janáček, Vítězslav Novák – Smyčcové kvartety / Janáčkovo kvarteto



NOVINKY 07 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Kukačky

Dokáže jedno nevinné vyšetření proměnit život v noční můru? Nečekané zjištění 
zasáhne do osudu dvou nic netušících rodin. Po porodu došlo k záměně dětí a šest let 
vychovávají cizí dítě. Společná minulost obou rodin složitou situaci komplikuje, mnozí si 
totiž nesou svá tajemství, která v kritických chvílích vyplouvají na povrch. Najdou rodiny 
společnou řeč? A kdo je zodpovědný za to, co se tenkrát v porodnici stalo?

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / 11 hod. 29 min.

ECT371
4DVD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

FILM / SERIÁL / TV

Tomáš Sýkora / Songs for Orchestra

Album Songs for Orchestra je výsledkem dosud největšího hudebního počinu jazzo-
vého klavíristy a skladatele Tomáše Sýkory. Přináší živou nahrávku z koncertu věnova-
ného poctě Karla Růžičky, jehož program Sýkora sestavil coby kurátor koncertní řady 
Symfonického orchestru Českého rozhlasu Nové horizonty. Ta propojuje jazz s klasickou 
hudbou v ojedinělých koncertních projektech a nejinak je tomu u této nahrávky. Jako 
jazzoví sólisté vystupují spolu s Tomášem Sýkorou saxofonista David Fárek, kontrabasis-
ta Tomáš Liška a bubeník Roman Vícha, Symfonický orchestr Českého rozhlasu vystupu-
je pod taktovkou Štěpánky Balcarové, která je známá především jako umělecká vedoucí 
bigbandu Concept Art Orchestra. Sýkora byl Růžičkovým dlouholetým žákem, blízkým 
přítelem a také aranžérem jeho skladeb. 

ANI093-2
CD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 7. 5. 2021

JAZZ

Nikol Bóková / Prometheus

Třetí autorský počin klavíristky a skladatelky Nikol Bókové vychází teprve rok po před-
chozím albu Unravel a dva roky po debutovém Inner Place, za které byla nominována 
na Cenu Anděl. Hudební obsazení novinky je autorčiným splněným snem – jejími spo-
luhráči jsou zde světoznámý hráč na lesní roh Radek Baborák, kytarista David Dorůžka, 
kontrabasista Jaromír Honzák a bubeník Michal Wierzgon, výrazné osobnosti z obou 
hudebních světů, které Nikol ve své tvorbě osobitě a citlivě propojuje – světa klasické 
hudby a jazzu. Materiál alba čerpá z veskrze osobních zdrojů. Hudba zde vykresluje 
obrazy, emoce a střípky vzpomínek, přináší silné melodie a napětí ve střídání tempa, 
typické pro autorčinu tvorbu. Hudební světy a zvuk jednotlivých nástrojů se na tomto 
albu propojují zcela přirozeně až intuitivně, což dokládá i fakt, že bylo celé nahráno 
během dvou krátkých dnů bez jakékoli předchozí společné přípravy.

ANI094-2
CD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 21. 5. 2021

JAZZ

Roman Dragoun Projekt

Nové dvojalbum rockové legendy Romana Dragouna vychází k jeho pětašedesátinám. 
Představuje 19 autorských skladeb a je jeho šestým sólovým počinem. Unikátní projekt, 
který původně vznikl jako koncertní a sklidil obrovský úspěch, se konečně dočkal 
studiové nahrávky. Roman Dragoun spolu s B-Side Bandem bandleadra Josefa Buchty, 
Komorním orchestrem Brno, Czech Ensemble Baroque Choir a dirigentem Danem 
Kalouskem ho poprvé uvedl v této sestavě v rámci festivalu Groove Brno v roce 2017. 
Zpěvák, klávesista a skladatel Roman Dragoun patří k nezpochybnitelným osobnos-
tem české rockové scény. Působil v kapelách Futurum, Progres 2, Stromboli, T4 a řadě 
dalších. Odehrál více než stovku představení v titulní roli legendárního nastudování 
muzikálu Jesus Christ Superstar v divadle Spirála. 

8594030603154
2CD / FLL1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

ROCK

Folk Team / Krabice plná Folk Teamu 

110 písní skupiny Folk Team na 7CD je ucelená řadová diskografie brněnské kapely. 
Obsahuje šest řadových alb vydaných v letech 1989 až 2012 a jedno album dříve  
nezařazených písní z archivu kapely z let 1975 až 2020, to vše doplněno bonusy  
a výpravným bookletem.

CD1 Folk Team (1989) / CD2 Všechna ta smutná hudba (1991) / CD3 OTEVŘTE!  
Jsou tady lidé… (1993) / CD4 Rarhity (1996) / CD5 Velký prachy (2000) /  
CD6 Nebudu (2012) / CD7 Folkařovo blues (2021)

FT0148-2 
7CD / BGT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

FOLKROCK



 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU08

Filip Topol / Sakramiláčku / Střepy
Filip Topol & Agon Orchestra

Kolekce tří sólových alb básníka, pianisty, zpěváka a frontmana legendárních Psích vojáků. 
Filip Topol příležitostně vystupoval také sám s pianem a natočil dvě sólové desky Sakrami-
láčku (1995) a Střepy (1997). Kolekci doplňuje třetí CD Filip Topol & Agon orchestra (2001), 
což je nahrávka z Divadla Archa, kde Filip sám pouze zpívá známé písně Psích vojáků  
v doprovodu a aranži Agon Orchestra. První dvě alba zachycují složité období jeho života, 
vzhledem k jeho vážnému zdravotního stavu. Jedná se o velice osobní zpověď. Na albu 
Střepy Filip v podstatě recituje svoji poezii za invenčního doprovodu klavíru, velice naléhavá 
a působivá deska. 3CD je zabaleno do papírového obalu, stejně jako nedávno vydané kon-
certy 3CD Nebe je zatažený. Tři dlouho nesehnatelná alba v jednom balení za dobrou cenu!

UNDERGROUND

2664569-2
3CD / BGT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

Janota / Fidler / Richter / High Fidelity 

Reedice nahrávek Oldřicha Janoty, Luboše Fidlera a Pavla Richtera ze dvou koncertů v Brně 
a Praze v roce 1984. Koncerty zachycují jejich nejsilnější minimalistické období, ve kterém 
se tři kytary spojovaly, rozcházely, aby se mohly opět sejít v repetitivním kolečku základního 
motivu. Ve známých skladbách Jinonický dvůr, Tanečnice, Meteory, Žlutý kopec, Měsíc nad 
Radlicemi dostali svůj prostor i improvizace a používání magnetofonových smyček pro  
dvě B-43. I přestože nahrávky technickou kvalitou nedosahují možností nahrávacích studií,  
zachovávají si jiskřivou a tvůrčí atmosféru tehdejších neopakovatelných koncertů.  
CD1 Pleteš je záznam koncertu z 25. dubna 1984 na Purkyňových kolejích v Brně.  
CD2 Něco za sebou je nahrávka vystoupení z roku 1984 v Praze na Petynce. Původně  
dvojalbum vyšlo v roce 2001 a bylo již dlouho rozebráno a nesehnatelné ani v bazarech.

FOLK

MAM135-2 
2CD / BGT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 7. 5. 2021

Robert Křesťan & Druhá tráva / Díl první 

Přední česká nadžánrová kapela Druhá tráva vydala po dlouhých devíti letech nové řadové 
album. Desetipísňová kolekce nazvaná jednoduše Díl první je součástí dvojalbového pro-
jektu, jehož druhá část vyjde letos, kdy skupina oslaví 30 let na scéně. Na aktuální nahrávce 
Druhá tráva přirozeně mixuje svůj autorský materiál s převzatými skladbami. Ty do češtiny 
přebásnil frontman kapely Robert Křesťan. V diskografii skupiny je Díl první výjimečným po-
činem i kvůli tomu, že na nahrávku dohlížel Brit Eddie Stevens, známý producentskou prací 
pro respektované kapely. Podařilo se mu umocnit již tak velmi osobitý zvuk Druhé trávy  
a přirozeně a nerušivě jej obohatit o zvuky, často typické pro elektronickou muziku  
či jiné žánry.

BLUEGRASS

ADN003-1
LP+CD / FLL5 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

ADN003-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

Jiří Dědeček / Nebudu bydlet v Québecu

Album Jiřího Dědečka Nebudu bydlet v Québecu přináší – po jedenácti letech od vydání 
CD natočeného se skupinou Úterý – nový autorův repertoár. Tradičně syrové a přímočaré 
písně jako Potkan, Sněmovní, Udavači nebo Kardinál doplnil písničkář dvěma zhudebněnými 
rouhačskými básněmi Františka Gellnera, trojicí svých dosud nenatočených převodů písní 
Georgese Brassense a nechybí zde ani country & western Zmrzlý dřevař. Nahrávka čtrnácti 
písní s tragikomickým nádechem vznikla ve studiu 3bees, zvukově se autor vrátil do časů 
svých začátků a doprovodil se jen hrou na kytaru nebo ukulele. Obal vytvořila osvědčená 
dvojice Karel Haloun a Luděk Kubík.

G211822
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

FOLK

Ivan Kraus: Květiny a zvířata / Jan & Ivan Krausovi

K tomu, abychom našli svou rovnováhu, se doporučuje žít v souladu s přírodou. O tom,  
že to není vždy snadné, svědčí příběhy z knížek Ivana Krause. Originální a autentické  
autorské čtení z knih Ivana Krause doplňuje řada vtipných glos a poznámek. Záznam  
představení z pražské Violy.

Celkový čas: 66 min.
MLUVENÉ SLOVO

59570-2
CD / AK-MDS / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 7. 5. 2021



NOVINKY V DISTRIBUCI SUPRAPHONU 09

Alois Jirásek: Staré pověsti české / Zdeněk Svěrák

„Pojďte a poslyšte pověsti dávných časů.“ Alois Jirásek nás zve nikoli k četbě, ale k poslechu 
svého vyprávění. A ta jeho knížka se opravdu dobře poslouchá. Archaická čeština tu plyne 
jako potok, z něhož by se dalo pít. Asi nemám ten správný hlas na takové předčítání. Při 
natáčení jsem s jeho omezeností marně zápasil. Ale rozhodně mám tu správnou chuť na 
Jiráska, kterého nepřestávám mít rád. Asi proto mě k tomu čtení vybrali. Zdeněk Svěrák

Nezkrácená verze / 1 hod. 55 min.

CR1098-2
2CD / AK-BGL / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

MLUVENÉ SLOVO

Alan Marshall: Už zase skáču přes kaluže

Příběh Alana, statečného chlapce stiženého dětskou obrnou, se stal světovým bestsellerem 
brzy po svém vydání v roce 1955. U nás se dočkal opakovaných vydání a také filmového 
zpracování z roku 1970 v režii Karla Kachyni. Autorka rozhlasové dramatizace Lenka Veverko-
vá zvolila jako základní princip vyprávění. Malého Alana ztvárňuje Mikuláš Převrátil, v rolích 
rodičů uslyšíme Terezu Vilišovou a Jana Grundmana, charismatického pacienta v nemoc- 
nici zahrál Vasil Fridrich. Citlivé režijní pojetí Josefa Kačmarčíka podtrhují zvuky a mix  
Radima Dleska i hudba Jana Šikla. Premiéra četby proběhla na Českém rozhlase Dvojka.

Celkový čas: 54 min.

MLUVENÉ SLOVO

CR1099-2
CD / AK-MDT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 4/2021

Kamil Pešťák: A nad tím vším je slunce / Martin Stránský

Druhý díl úspěšného románu Kamila Pešťáka posouvá do popředí jednu z vedlejších postav 
první části. Profesor alias Profa pátrá po stopách záhadné události, která v devadesátých 
letech zasáhla jeho blízké. Strhující příběh má několik dějových i historických rovin, které se 
filmovým stylem proplétají až k závěrečné pointě. Zavede nás z Plzeňska do Itálie, Kazachstá-
nu i původního Sovětského svazu. Příběh, který vás pohltí a nepustí až do úplného konce.

Nezkrácená verze / 13 hod. 49 min.
MLUVENÉ SLOVO

TBN039-2
2CD-MP3 / AK-MDS
DPH 10 % / V DISTRIBUCI
OD 4/2021

MLUVENÉ SLOVO

Daňa Horáková: O Pavlovi / Anita Krausová

Audioknižní zpracování vzpomínek Dani Horákové na jejího manžela, scenáristu a režiséra 
Pavla Juráčka, které byly oceněny Knihou roku Lidových novin 2020. Autorka v knize popisuje 
jejich seznámení, svatbu a následný společný život nejprve v Čechách a později v Německu 
bez příkras, a byť i jen malé trošky autocenzury. Poznáváme tu patologický vztah dvou intelek-
tuálů, kteří nemohli žít spolu, ale ani bez sebe. 

Nezkrácená verze / 16 hod. 58 min.

TYM582-0
2CD-MP3 / AK-FLL
DPH 10 % / V DISTRIBUCI
OD 4/2021

Robert Erwin Howard: Conan z Cimmerie / Jiří Schwarz

Nejslavnější postava moderní fantasy poprvé v audiu! Čtveřice povídek o legendárním 
válečníkovi v jedinečné interpretaci Jiřího Schwarze. Sbírka obsahuje povídky Věž slona, 
Dcera pána mrazu, Královna černého pobřeží a Rudé hřeby v překladu Jana Kantůrka, který 
pro český trh Conana objevil.

Nezkrácená verze / 8 hod. 24 min.

TYM597-0
CD-MP3 / AK-FLTS1 
DPH 10 % / V DISTRIBUCI  
OD 4/2021

MLUVENÉ SLOVO

Narine Abgarjanová: Tři jablka spadlá z nebe / Jana Štvrtecká

Arménská svébytná inspirace Márquezem, která vás vtáhne a už nepustí. Nenápadný  
bestseller o životě Arménů v zapadlé vesničce na pozadí 20. století. V roce 2016 získala 
kniha prestižní literární cenu Jasna Poljana založená muzeem Lva Nikolajeviče Tolstého  
a Samsung Electronics a byla přeložena do 14 jazyků.

Nezkrácená verze / 8 hod. 6 min.

TYM635-0
CD-MP3 / AK-FLTS3
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 4/2021

MLUVENÉ SLOVO



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU / PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN10

Schola Gregoriana Pragensis, Corina Marti
Septem dies (CD)

Hudba znějící na pražské univerzitě podle pramenů z poloviny 15. století. Kniha 
s CD jako artefakt, který má své místo v knihovně každého muzikologa  
i milovníka středověké hudby.

Jan Vodňanský / Jubileum (CD)

K nedožitým osmdesátým narozeninám textaře, básníka, zpěváka, herce  
a autora svérázných proslovů vychází výběr z představení, konaných na jeho 
počest v roce 2006 a 2016 v Činoherním klubu.

Aleš Palán: Nevidím ani tmu. Rozhovory o naději

Šest žen a šest neskutečných příběhů o síle, kterou v sobě musely nalézt, aby překonaly  
svá trápení a dokázaly jít dál. Jak dítě ovlivňuje prostředí rodiny? Pomáhá lidem v životě 
víra? Jaké náhody mohou zasáhnout do života a zcela ho změnit? Na někoho je toho nalože-
no tolik, že si říkáme, jak to jen může unést? Kniha Aleše Palána přibližuje osudy žen, které 
si v životě vytáhly černého Petra. Čtou Hana Kofránková, Vanda Hybnerová, Pavla Beretová, 
Marie Štípková, Jitka Smutná, Aleš Palán, Pavla Vojáčková.

Nezkrácená verze / 8 hod. 38 min.

TYM636-0
CD-MP3 / AK-FLTS3 
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 4/2021

MLUVENÉ SLOVO

Jan Karafiát: Broučci / Naďa Konvalinková

Poetické vyprávění o radostech a strastech života svatojánských broučků. Nejnovější audio-
verze jednoho z nejoblíbenějších děl české dětské literatury, legendárních příhod Broučka, 
Berušky, kmotřičky Janinky a dalších hrdinů, které bravurně načetla Naďa Konvalinková.

Nezkrácená verze / 3 hod. 28 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM648-0
CD-MP3 / AK-MDT
DPH 10 % / V DISTRIBUCI
OD 4. 5. 2021

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

Vlastimil Vondruška: Krev na kapradí. Krev na lopuchu
Jan Hyhlík

Krev na kapradí – osm příběhů z období vlády krále Přemysla Otakara II. Napínavé detektivní 
příběhy vykreslují prostředí a hrdiny středověku, které drsné podmínky a vlastní hříšné 
sklony přivedly tam, kde by se chtěl octnout jen málokdo. Krev na lopuchu – přes dvacet pří-
běhů s detektivní zápletkou se odehrává v různých dobách od středověku až do 18. století. 
V poutavém vyprávění nás autor provede prostředím hradů a dvorských slavností, temných 
uliček měst a špinavých předměstí, prosperujících panství i zapadlých vesnic.

Nezkrácená verze / 16 hod. 43 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM669-0
2CD-MP3 / AK-MDT
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 4/2021



NOVINKYZ MINULÉ NABÍDKY 11

SU6730-2
CD / FLS / DPH 21 %

Iveta Bartošová
Knoflíky lásky
Největší hity 1984–2012

SU6735-2
CD / FLT / DPH 21 %

Radek Banga
Věci jinak

SU6729-1
LP / FLTS / DPH 21 %

Big Beat Line  
1965–1968

SU6636-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 %

Pavel Taussig:
Vlasta Burian
Život za smích
Radúz Mácha

SU6623-2
CD / AK-MDL / DPH 10 %

Stanislav Lem:  
Astronauti
M. Růžek, V. Ráž,  
O. Brousek, V. Brabec ad.

SU6627-2
CD-MP3 / AK-MDS / DPH 10 %

O pyšné lokomotivě  
a další pohádky  
o mašinkách
Pavel Zedníček

SU6626-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 %

25 strašidelných pověstí
Jan Kanyza s

tiburtina ensemble
barbora kabátková

sound of the bohemian pre-reformation

jistebnický
kancionál

SU4291-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Jistebnický kancionál
Tiburtina Ensemble
Barbora Kabátková

SU6712-2
2CD / MDL / DPH 21 %

099925672829
099925672812

Fešáci
2020

SU6728-2/1
CD / FLS / DPH 21 %
LP / FLTS / DPH 21 %

Rangers
The Rangers (+ bonusy)



POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Fešáci
2020
SU6712-2

Hana Hegerová
Potměšilý host 
SU6706-2/1

Big Beat Line
1965–1968
SU6357-2
SU6729-1

Taussig:  
Vlasta Burian
Život za smích
Radúz Mácha
SU6636-2

ECT367
O vánoční hvězdě

Aneta Langerová
Dvě slunce
AS002-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047
100P048

1

Tata Bojs
Jedna nula
SU6716-2/1

Němcová & Erben:
Klasické české  
pohádky
SU6114-2

50 nejznámějších 
českých pohádek
SU6488-2
 

Jedlička: Přípitek 
s vrahem
Norbert Lichý
SU6625-2
 

Lem: Astronauti
M. Růžek, V. Ráž,  
O. Brousek,  
V. Brabec ad.
SU6623-2

Radek Baborák 
Orquestrina
Quatrocientas 
Estaciones de Ástor 
Piazzolla
ANI092-2

2

3

4

Čtvrtek: 
Nejkrásnější 
pohádky hezky 
pohromadě
SU6629-2

Večerníčkovy  
pohádky do ouška
SU5445-2

Zdeněk Svěrák
Skoro všechno
SU6635-2

Smetanovo trio
Beethoven:  
Klavírní tria
SU4288-2

5

Tiburtina Ensemble
Barbora Kabátková
Jistebnický kancionál
SU4291-2

s

tiburtina ensemble
barbora kabátková

sound of the bohemian pre-reformation

jistebnický
kancionál

Jiří Bělohlávek
Recollection
SU4250-2

Panochovo kvarteto
Dvořák: Souborné 
vydání smyčcových 
kvartetů
SU3815-2

Dvořák:  
Orchestrální dílo
SU4123-2

Česká filharmonie
Paul Kletzki
Beethoven:  
Symfonie  
(komplet)
SU4051-2

Alfred Brendel
My Musical Life
SU7141-9

Ivan Moravec
Portrait
SU4290-2

6

7

8

9

Iveta Bartošová
Knoflíky lásky
Největší hity 
1984–2012
SU6730-2

Progres 2
Třetí kniha džunglí
SU6721-2/1

Jiří Schelinger
Hrrr na ně…
SU6725-1

Hana Hegerová
Cesta
SU6350-2

Žalman & spol.
Tak jsme  
vandrovali...
Alba a singly 
1985–1991
SU6720-2

Karel Gott
80/80
Největší hity  
1964–2019
SU6561-2

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU DUBEN 2021

Doktor Martin
1. řada
ECT324

Doktor Martin 2
ECT253

Roman Dragoun
Roman Dragoun  
Projekt
8594030603154

Jaromír Nohavica
Máma mi na krk  
dala klíč
8594159491137
8594159491144

Šimek & Grossmann
Komplet 1966–1971
SU6183-2

Božena Němcová
Korespondence 
1844–1862
Aňa Geislerová
Igor Orozovič
SU6628-2

ECT368
Božena

Marek Ztracený  
v O2 areně 2020
MZ001

Jan Bartoš
SOČR
Jakub Hrůša
Novák: Klavírní  
koncert, Toman  
a lesní panna
SU4284-2

Pavel Haas Quartet
Smetana: Smyčcové 
kvartety
SU4172-2/1


